
BIULETYN INFORMACYJNY RADY GMINY
  wydanie bezpłatne nr 151 lipiec-sierpień 2015 r.

Adres redakcji:  
ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl
Wydawca: Urząd Gminy w Urzędowie
Gazeta publikowana jest na stronie internetowej:
www.urzedow.pl
Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

W numerze:

Sprawozdanie z posiedzenia 
X i XI sesji VII kadencji  
Rady Gminy Urzędów

3 lipca 2015 roku, odbyła się X sesja VII kadencji Rady 
Gminy Urzędów, na której omówione zostało przygotowa-
nie placówek oświatowych do roku szkolonego 2015-2016. 
Informację szczegółowo przedstawił dyrektor Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły - Zbi-
gniew Gawdzik. Na sesji obecni byli również dyrektorzy 
placówek oświatowych działających na terenie Gminy 
Urzędów, a także przedstawiciele ZNP i NSZZ Solidar-
ność. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1) uchwała nr X/57/15 w sprawie zmiany uchwały nr 

XX – 148/2012 Rady Gminy  Urzędów z dnia 21 września  
2012 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświa-
towych oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania;

2) uchwała nr X/58/15 w sprawie określenia szczegółowe-
go sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbie-
rania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi;

3) uchwała nr X/59/15 w sprawie wyboru metody usta-
lenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opła-
ty za pojemnik;

2) uchwała nr X/60/15 w sprawie wzoru deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi składanej przez właściciela nieruchomości,

4) uchwała nr X/61/15 w sprawie uchwalenia zmian Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Urzędów;

5) uchwała nr X/62/15 w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Kraśnickiemu w zakresie wspól-
nej budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2701L  
w m. Zakościelne, Skorczyce i Popkowice;

6) uchwała nr X/63/15 w sprawie udzielenia dotacji ce-
lowej w formie pomocy finansowej Powiatowi Kraśnickie-
mu w zakresie wspólnej budowy chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 2637L w m. Boby – Wieś;

7) uchwała nr X/64/15 w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej w formie pomocy rzeczowej Powiatowi Kraśnickiemu 
w zakresie wspólnej budowy chodnika w ciągu drogi po-
wiatowej nr 2637L w m. Moniaki;
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8) uchwała nr X/65/15 w sprawie utworzenia odrębnego 
obwodu głosowania do przeprowadzenia ogólnokrajowe-
go referendum wyznaczonego na dzień 6 września 2015 r.;

9) uchwała nr X/66/15 w sprawie zmiany budżetu gminy 
na rok 2015.

W okresie wakacyjnym na wniosek Wójta Gminy Urzę-
dów, w dniu 14 sierpnia 2015 roku zwołana została nad-

zwyczajna sesja Rady Gminy Urzędów VII kadencji, na 
której radni podjęli następujące uchwały:

1) uchwała Nr XI/67/15 w sprawie zaliczenia dróg poło-
żonych na terenie Gminy Urzędów do kategorii dróg gmin-
nych;

2) uchwała Nr XI/68/15 w sprawie zmiany budżetu gmi-
ny na rok 2015. Magdalena Szumna

W programie wrześniowej sesji przewidziane są następujące tematy: 
1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.  
2. Sprawy bieżące.

Skutecznie poszukujemy środków finansowych  
na dofinansowanie poprawy przejezdności  

na drogach gminnych i dojazdowych do pól uprawnych 
– 2015 r. gmina Urzędów

Z programu rządowego wypłycanie i utwardzanie dna 
wąwozu na drogę gminną dojazdową do pól uprawnych 
pozyskaliśmy w I-ym półroczu 2015 roku kwotę 277 tys. 
zł. Wartość zadania po przetargu uległa zmniejszeniu do 
kwoty 216 tys. zł, stąd i dofinansowanie uległo proporcjo-
nalnie zmniejszeniu do kwoty 172,4 tys. zł. Zadanie jest 
w realizacji. Podjęliśmy dodatkowe starania z tego same-
go programu na inne zadanie w miejscowości Rankowskie  
i uzyskaliśmy 104 tys. zł. zewnętrznego dofinansowania.

Zadanie jest na etapie przygotowania do realizacji a war-
tość docelowa około 205 tys. zł.

Jest pozytywna decyzja Zarządu Marszałkowskiego woj. 
lubelskiego na dofinansowanie drogi gminnej w Zadworzu 
50 tys. zł i w Kozarowie 60 tys. zł.

Wykonaliśmy remont ponad 250 mb odcinka drogi gmin-
nej w sołectwie Rankowskie poprzez ułożenie dywanika 
bitumicznego.

Rozpoczęliśmy przygotowania dokumentacyjne na dro-
gę Urzędów – Kraśnik (równoległy odcinek do drogi wo-

jewódzkiej 833 Kraśnik – Chodel), która w naszej ocenie 
ma największe szanse w uzyskaniu funduszy unijnych na 
lata 2014 – 2020, bądź z rządowego programu przebudowy 
dróg lokalnych na lata 2014 – 2020. W nawierzchni tej dro-
gi chcemy zaprojektować i zrealizować ścieżkę rowerową. 
Jako rezerwowe zadanie drogowe będzie droga gminna Bę-
czyn – Moniaki, na którą przygotowujemy dokumentację 
projektowo-wykonawczą. 

W opracowaniu jest dokumentacja na drogę gminną od 
składu buraczanego w kierunku Wierzbicy długość około 
1.100 mb. 

Z funduszy sołeckich w kilkunastu sołectwach gdzie 
mieszkańcy postanowili przeznaczyć fundusz sołecki na 
drogi wydamy kwotę 236 tys. zł.

W trakcie całej kadencji chcemy więcej uwagi zwrócić 
na drogi, przeznaczając większe jak dotychczas środki fi-
nansowe.

Urzędów 24.08.2015 r. 
Jan Woźniak

OGŁOSZENIE
Zapraszam przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 

na terenie Gminy Urzędów do wystawienia bezpłatnego stoiska 
promocyjnego podczas obchodów „Dożynek Gminnych 2015” 

w dniu 13.09.2015 r. na placu przy stadionie sportowym przy ul. Opolskiej w Urzędowie

Pod stoisko promocyjne dla jednej firmy przeznaczona jest powierzchnia 3,0 m x 3,0 m

Przedsiębiorców, którzy zdecydują się na wystawienie stoiska promocyjnego 
proszę o dokonanie zgłoszenia do dnia 07.09.2015 roku do godz. 12:00  
w Urzędzie Gminy w Urzędowie, pok. nr 1 lub pod nr tel. 81 822 50 52

Wójt Gminy Urzędów - mgr inż. Jan Woźniak 
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Arkusz organizacji szkoły to dokument, który przesądza 
o organizacji roku szkolnego i wielkości nakładów finan-
sowych na oświatę w gminie. Dokument ten opracowuje 
dyrektor szkoły do 30 kwietnia każdego roku, a zatwierdza 
wójt gminy jako organ prowadzący w terminie do 30 maja 
każdego roku. 

Ożywiona dyskusja na temat oświaty w naszej gminie 
miała więc miejsce na przełomie kwietnia i maja 2015 r.  
i wynikała z dwóch powodów: 

I – bardzo niekorzystnej demografii w okresie najbliż-
szych lat, co oznacza, że mniej uczniów będzie korzystać 
z gminnego systemu oświaty a w konsekwencji grozi nam 
drastyczny spadek subwencji oświatowej, 

II – poszukiwania i wdrażania coraz bardziej racjonalnych 
zasad i sposobów organizacji finansowania gminnej oświaty.

Aktualnie gmina Urzędów wydatkuje ponad 10 mln zł. na 
oświatę przy czym :

- około 7 mln 500 tys. zł. to subwencja oświatowa, 
- około 2 mln 600 tys. zł. środki finansowe z dochodów 

własnych gminy. 
Spadek subwencji np. o 40% powoduje skutek finansowy 

zmniejszenia subwencji oświatowej o 3 mln zł. 
Brak reakcji ze strony samorządu na taką sytuację może 

spowodować w konsekwencji bardzo trudną sytuację finan-
sową gminy.

Dobór kadry pedagogicznej (nauczycieli), pracowników 
obsługi, to zadanie i kompetencje dyrektora szkoły. Ministe-
rialne dofinansowanie i sposób wydatkowania środków na 
oświatę to w większości decyzje rządowe, zapisane w usta-
wach, rozporządzeniach i zarządzeniach. Subwencja oświa-
towa przekazywana jest na ucznia i nie ma istotnego związ-
ku z liczbą pracujących w szkole nauczycieli.

Odgórne określenie liczby uczniów w oddziale szkolnym, 
nie koresponduje ze spadkiem urodzeń dzieci, które trafiać 
będą do gminnego systemu świadczenia usług oświatowych. 

Omówienie sytuacji w oświacie na spotkaniu 17 marca 
2015 r. z nauczycielami spotkało się ze zrozumieniem i tak 
zdecydowano aby :

1) Zminimalizować dodatek mieszkaniowy dla nauczycie-
li do symbolicznej złotówki. 

2) Realizować do 50% plan wydatków na zawodowe do-
skonalenie nauczycieli. 

3) Realizować do 50% plan wydatków na nagrody dla na-
uczycieli. 

Z uwagi na fakt, że gmina ponosi wydatki na wypłacanie 
JDU – Jednorazowego Dodatku Uzupełniającego (dopłata 
do średnich wynagrodzeń 2014 to kwota 310 tys. zł.) a na-
grody wliczają się do uzyskania średniej wynagrodzeń, poz. 
3 niewiele zmieni w sytuacji finansowej gminy.

Złożone propozycje ze strony nauczycieli i związków za-
wodowych są wdrażane sukcesywnie do gminnego systemu 
oświaty. 

Rada Gminy Urzędów podjęła już stosowną uchwałę  
w sprawie zminimalizowania dodatków mieszkaniowych. 

Zrealizowanie pkt. 1,2 może spowodować zmniejszenie 

dopłaty do systemu oświaty w gminie w skali roku około 
250-300 tys. zł.

Wniosek w sprawie zwiększenia godzin przy tablicy dyrek-
torom szkół do 0,5 etatu tj: 9 godzin lekcyjnych nie znalazł 
akceptacji i na poziomie komisji oświaty zakończyło się jego 
procedowanie. Wydatki na usługi oświatowe są uzależnione 
również od sieci szkół. Pomimo niekorzystnej demografii 
urodzeń, chcemy utrzymać szkoły wprowadzając zmiany 
w organizacji ich funkcjonowania. Trwają prace przygoto-
wawcze do przekazania szkoły podstawowej w Leszczynie 
stowarzyszeniu, które jest na etapie rejestracji w Krajowym 
Rejestrze Sądowym. Efektem docelowym będzie funkcjono-
wanie szkoły wyłącznie na podstawie otrzymanej subwencji 
oświatowej. W odniesieniu do ZS w Urzędowie praktyko-
wana będzie zasada, że budynki będą wykorzystywane za-
leżnie od ilości dzieci które trafią do I-ej klasy, przy czym 
gdzie będą tworzone oddziały to decyzja dyrektora szkoły. 
Rozważana jest ewentualność połączenia Szkoły Podstawo-
wej w Bobach i Moniakach, przy której budynki będą wyko-
rzystywane na cele edukacyjne a nowa organizacja zmniej-
szy wydatki na oświatę, poprzez dopełnienie liczby uczniów  
w oddziałach szkolnych. Obciążaniem finansowym dla 
gminy jest zatrudnienie pracowników wsparcia i nadzoru 
(biblioteka, świetlica, pedagog, psycholog, logopeda), zniżki 
dyrektorów szkół, z-cy dyr., zajęcia rewalidacyjne, wczesne 
wspomaganie, nauczanie indywidualne.

Zajęcia w tym zakresie są dofinansowane z subwencji, ale 
w bardzo ograniczonym zakresie.

Najwięcej emocji wyzwoliła dyskusja związana z usta-
leniem zajęć świetlicowych. Zajęcia te będą prowadzone 
zgodnie z zapotrzebowaniem szkół, przy czym zmienia się 
poziom finansowania z budżetu szkoły do 0,5 etatu na ze-
spół świetlicowy a pozostałe pół etatu nauczyciele świad-
czyć będą w ramach etatowego wynagrodzenia.

 Dyrektorzy szkół otrzymali od nas pisma, z których wy-
nika, że od 1 IX 2015 do 31 XII 2015 r. mają obowiązek 
wprowadzić do arkuszy organizacyjnych szkół i zrealizować 
po 3 godziny ponadwymiarowe na oddział, płatne z budżetu 
szkoły, co spowoduje zmniejszenie JDU – Jednorazowego 
Dodatku Uzupełniającego a w efekcie dopłatę ze strony gmi-
ny do średnich wynagrodzeń nauczycieli. Jest to działanie 
dla dobra uczniów, ponieważ będą dodatkowe godziny zajęć 
z przedmiotów, które wymagają wsparcia.

Decyzją dyrektora ZS w Urzędowie i rodziców, nie będzie 
otwierany oddział I klasy filii w Rankowskim.

Zmianie ulega organizacja sposobu dowożenia.
Rezygnujemy z własnego transportu na rzecz świadczenia 

usług przez podmiot zewnętrzny i ta decyzja powinna rów-
nież zmniejszyć wydatki po stronie gminy.

W roku szkolnym 2015/2016 usługi oświatowe będą pro-
wadzone przy niewielkim zmniejszeniu zatrudnienia.

W roku 2016/2017 wprowadzone będą bardziej radykalne 
zmiany, do których trwają przygotowania.

Już dzisiaj wiadomo, że zabraknie godzin zajęć lekcyjnych 
płatnych dla dość licznej grupy nauczycieli.  Jan Woźniak

Ważniejsze informacje i ustalenia, dotyczące organizacji 
roku szkolnego 2015/2016 – gmina Urzędów
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Za nami kolejny rok funkcjonowania wdrożonej w 2013 
roku Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Pod koniec roku 2014 został rozstrzygnięty przetarg na od-
biór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Urzędów. Przez okres 2 lat tj. od 1 stycznia 2015 
do 31 grudnia 2016 roku, odpady z terenu gminy odbierane 
będą przez firmę EKOLAND Sp. z o.o. z Kraśnika. Stała 
odpłatność za wywóz 1 tony odpadów wynosić będzie  dla 
gminy urzędów 540 zł. Jest to kwota wyższa o około 41% 
w porównaniu do poprzednio obowiązującej umowy.

W roku 2014 z terenu gminy Urzędów zostało odebrane 
łącznie 903 ton odpadów. Natomiast warto zaznaczyć iż 
dzięki współpracy z organizacjami odzysku udało się od-
dać bezpłatnie prawie 72 tony odpadów, w tym:

- 5,4 tony opakowań z tworzyw sztucznych 
- 16,2 tony  opakowań ze szkła 
- 43,7 tony zużytych opon
- 4,36 tony elektrośmieci
- 2,3 tony opakowań po środkach ochrony roślin.
Poprzez wszczęcie kooperacji  z organizacjami odzy-

sku udało się wygenerować oszczędność w kwocie około 
28 tys. zł w stosunku roku 2014 i około 20 tys. zł w roku 
2013. Oszczędności te polegają na tym, iż gmina nie staje 
przed koniecznością wydawania pieniędzy ze środków po-
chodzących z tytułu opłaty za gospodarowania odpadów 
komunalnych wnoszonej przez mieszkańców.  

Ustawa „śmieciowa” zobowiązała również do zorganizo-
wania na swoich terenach Gminnego Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), będącym miej-
scem, do którego można w ramach opłaty bezpłatnie oddać 
wysegregowane odpady, dostarczone we własnym zakresie 
przez mieszkańców.  W naszej gminie PSZOK został zor-
ganizowany na terenie bazy Gminnej Spółdzielni „Samo-
pomoc Chłopska” w Urzędowie, przy ul. Partyzantów 26. 
Do punktu można dostarczyć: przeterminowane leki i che-
mikalia, odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i aku-
mulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady zielone, 
odzież i tekstylia oraz opakowania po środkach ochrony 
roślin. Mieszkańcy mogą dostarczać ww. odpady w godzi-
nach:

Poniedziałek . . . . . . . . . . . . . . .8.00-16.00
Wtorek – czwartek . . . . . . . . . .8.00-13.00
Pierwsza sobota miesiąca . . . . .8.00-13.00
Funkcjonowanie PSZOK-u spotkało się z pozytywnym 

odzewem wśród mieszkańców naszej gminy. Punkt w peł-
ni spełnił swoją rolę. W 2014 roku dostarczono do niego 
około 72 tony odpadów segregowanych, których nie moż-
na oddawać przy okazji comiesięcznego odbioru odpadów.  
Ponadto uruchomienie PSZOK-u znacząco przyczyniło się 
do wzrostu świadomości ekologicznej wśród społeczności 
gminnej. 

Pod koniec ubiegłego roku zostały również podjęte 
działania we współpracy ze Związkiem Międzygminnym 
„Strefa Usług Komunalnych” w Kraśniku (którego jeste-
śmy członkiem od roku 1998), w zakresie uprzątania nie-
legalnych wysypisk śmieci na terenach gmin wchodzących 
w skład wspomnianej organizacji. Poprzez nawiązaną 
współpracę udało się uprzątnąć na terenie naszej gminy 
pięć miejsc, gdzie znajdowały się składowiska odpadów. 
Wspominane miejsca  były zlokalizowane w następujących 
miejscowościach: Majdan Bobowski, Majdan Moniacki, 
Popkowice, Zadworze i Bęczyn. W wyniku likwidacji 
składowisk śmieci udało się zebrać około 40 ton odpadów 
zmieszanych, bezpłatnie odebranych przez Związek Mię-
dzygminny i dostarczonych do Regionalnej Instalacji Prze-
twarzania Odpadów Komunalnych w Kraśniku.

Podsumowując, podjęta współpraca ze wspominany-
mi organizacjami, okazała się być niezwykle efektywna. 
Przekłada się to na namacalne korzyści zarówno w posta-
ci oszczędności jak i wyznaczenia przyszłych kierunków 
działania dla gminy urzędów w zakresie gospodarki  odpa-
dami. 

Agnieszka Wójtowicz-Solis

Ekologiczny wymiar współpracy w gminie Urzędów

Nielegalne składowisko odpadów w miejscowości Popkowice – efekt po podjętych działaniach  
przez Związek Międzygminny „Strefa Usług Komunalnych” w Kraśniku



Gazeta Urzędowska nr 151lipiec-sierpień 2015 5

Na terenie Gminy Urzędów, działa jeden gabinet stoma-
tologiczny w znajdujący się w szkole. Znajduje się ZSO  
w Urzędowie, którego gabinet został odnowiony i zain-
stalowano w nim nowy UNIT STOMATOLOGICZNY, 
w pełni odpowiadający wymogom Narodowego Funduszu 
Zdrowia i współczesnej stomatologii. 

Zakres świadczeń stomatologicznych obejmuje dzieci  
i młodzież do 18 roku życia. Składają się na to świadczenia 
profilaktyczne, jak również leczenie.

Profilaktyka obejmuje:
- lakierowanie wszystkich zębów, raz na 4 miesiące
- lakowanie zębów tzw. „6”, do ukończenia 7 roku życia
- badanie kontrolne stanu uzębienia, raz na 4 miesiące 

(dwa razy w roku szkolnym – jesień, wiosna)
- instruktaż do profilaktyki i higieny jamy ustnej.
Leczenie obejmuje wszystkie zęby mleczne i stałe. 
Jednak by można było przeprowadzić świadczenia z za-

kresu stomatologii wymagana jest zgoda rodziców. I tyl-
ko te dzieci są kwalifikowane do profilaktyki lub leczenia 
przez lekarzy zatrudnionych w gabinetach lekarskich.

Przy leczeniu stosowane są materiały wymagane przez 
NFZ, z tym, że przy leczeniu zębów od „jedynki” do „trój-
ki” używamy materiałów światłoutwardzalnych. Możliwe 
jest stosowanie środków przeciwbólowych.

Zaniedbane zęby to nie tylko ból i zły wygląd, ale również 
zwiększone ryzyko chorób serca, nerek, stawów. Głównym 
winowajcą są bakterie, które przy zaawansowanej próch-
nicy przedostają się do krwioobiegu szukając miejsc (or-

ganów) gdzie mogłyby się zagnieździć. Mogą spowodować 
zapalenie wsierdzia, uszkodzenie zastawek serca, a także, 
jak wskazują najnowsze badania, przyczyniać się do roz-
woju miażdżycy i choroby niedokrwiennej serca, zaostrza-
ją przebieg cukrzycy, reumatologicznego zapalenia stawów, 
mogą też wywołać zapalenie mózgu i stany zapalne nerek. 
U osób z chorobą przyzębia dużo częściej występują no-
wotwory jamy ustnej, trzustki i płuc niż u osób za zdrową 
jama ustną. Wielu lekarzy przed poważnymi zabiegami 
operacyjnymi wymaga od pacjenta wyleczenia jamy ustnej, 
bo nie chcą ryzykować powikłań.

Ciąg chorób uzębienia układa się już od dzieciństwa. Nie 
wyrabiamy u dzieci nawyku szczotkowania zębów (przy-
najmniej dwa razy dziennie). Rzadko wymieniamy szczo-
teczki. Prawie w ogóle nie używamy nitek stomatologicz-
nych czy wykałaczek, które potrzebne są do czyszczenia 
powierzchni między zębami.

Stan uzębienia dzieci i młodzieży w szkołach naszej gminy 
jest zróżnicowany. Chcąc zwiększyć stopień wiedzy rodzi-
ców, którzy wyrazili na to pisemną zgodę, o stanie zdrowia 
uzębienia ich pociech, od roku szkolnego 2015/2016 chcemy 
by rodzice otrzymywali od lekarzy stomatologów informa-
cję po każdorazowym badaniu (przeglądzie). Będzie ona 
dostarczana rodzicom poprzez wychowawców klasowych, 
bezpośrednio w gabinecie stomatologicznym lub listownie. 
Mamy nadzieję, że polepszy to stan zdrowia uzębienia dzieci 
w naszych szkołach, tak by mógł zapaść na ich twarzy pro-
mienny uśmiech. (-) lek. dentyści SP ZOZ Urzędów

21 lipca br. podpisano umowę ze zwycięzcą przetargu na 
remont nowego Oddziału Dziecięcego w kraśnickim SP 
ZOZ przy ul. Chopina. Koszt tej inwestycji to 1,2 mln zł. 
Oddział zostanie przeniesiony z dzielnicy fabrycznej. In-
westycja potrwa 3 miesiące.

Oddział dla najmłodszych pacjentów przeniesiono do 
dzielnicy fabrycznej 12 lat temu. Miało to być tymczaso-
we rozwiązanie. Obecnie panujące tam warunki lokalowe 
wymagają nowych rozwiązań. Dyrekcja ZOZ i władze po-
wiatu zdecydowały o przeniesieniu oddziału do głównego 
budynku szpitalu na II piętro. Jedno z jego skrzydeł stoi pu-

ste i tam właśnie zostanie wykonany remont dostosowują-
cy warunki leczenia i opieki nad najmłodszymi pacjentami 
do obowiązujących standardów. - Przeniesienie Oddziału 
Dziecięcego to dobre rozwiązanie nie tylko dla szpitala, 
ale przede wszystkim pacjentów i ich rodzin – wyjaśnia 
dyrektor SP ZOZ Marek Kos. - Wszystkie badania, kon-
sultacje i diagnostykę będziemy mogli wykonać na miejscu 
w głównym budynku szpitala. Unikniemy wożenia małych 
pacjentów z dzielnicy do dzielnicy.

Na oddziale wydzielona zostanie część dla najmłodszych 
pacjentów do lat 3 i starszych. Modernizację pomieszczeń 
wykona firma Walted, która wygrała przetarg na to zadanie 
(wpłynęło 6 ofert). Jego koszt to 1,2 mln zł. - W ubiegłym 
roku naszym priorytetem był nowy blok operacyjny, któ-
rego budowa i wyposażenie kosztowały kilka milionów zł 
– mówi starosta kraśnicki Andrzej Maj. - Jednak nie mogli-
śmy już dłużej czekać ze sprawą Oddziału Dziecięcego, bo 
najmłodsi pacjenci muszą mieć zapewnią opiekę medyczną 
w jak najlepszych warunkach.

Od momentu przekazania obiektu wykonawcy będzie on 
miał 3 miesiące na wykonanie wszystkich prac remonto-
wych. 

Daniel Niedziałek
fot. Daniel Niedziałek

Leczmy zęby naszym dzieciom

Jesienią nowy Oddział Dziecięcy w szpitalu na ul. Chopina
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2 sierpnia 2015 roku na urzędowskim Rynku, już po 
raz drugi w te wakacje, najmłodsi mieszkańcy gminy, jak 
również całe rodziny mogły wziąć udział w spotkaniu pod 
hasłem „Bezpieczne Wakacje”. Tym razem z inicjatywy 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury pani Teresy Kaźmie-
rak, zaproszone zostały do współorganizacji Ochotnicze 
Straże Pożarne z Bęczyna, Bobów i Urzędowa, prezentując 
wozy bojowe używane do akcji ratowniczo – gaśniczych, 
sanie lodowe oraz łódkę ratowniczą. Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej z Kraśnika przygotowała po-
kaz podnośnika hydraulicznego używanego w akcjach ra-

towniczych na dużych wysokościach. Do organizacji spo-
tkania włączyła się również Komenda Powiatowa Policji  
z Kraśnika oraz Nadleśnictwo Kraśnik. 

Otwarcia spotkania dokonała dyrektor GOK-u, pani Te-
resa Kaźmierak oraz Wójt Gminy Urzędów pan Jan Woź-
niak. W swoich wystąpieniach zwrócili szczególną uwagę 
na na to, jak ważne jest bezpieczeństwo podczas wakacyj-
nego wypoczynku dzieci i osób dorosłych.

O wyznaczonym czasie na Rynek wjechały na sygnale 
strażackie wozy bojowe i rozpoczęła się symulacja akcji 
ratowniczej z udziałem jednostek OSP z Bobów, Bęczyna 
i Urzędowa. Na samochód spadło drzewo i należało je jak 
najszybciej usunąć, aby dalej prowadzić bezpiecznie ak-
cję ratowniczą. Pokazu cięcia drzewa dokonali druhowie 
OSP Bęczyn. Następnie do akcji przystąpiła jednostka OSP  
z Bobów, dając pokaz cięcia wraku samochodu w celu wy-
dobycia rannego, którego następnie przejęła grupa z ratow-
nictwa techniczno – medycznego OSP Urzędów. Poszko-
dowanego przeniesiono w bezpieczne miejsce, natomiast 
samochód został pokryty pianą przez jednostkę OSP Urzę-

dów, celem zabezpieczenia przed wybuchem niekontrolo-
wanego pożaru. W tym miejscu należą się podziękowania 
Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu ZŁOM-EK z Urzędo-
wa ul. Partyzantów 26, za dostarczenie wraku samochodu 
przeznaczonego na potrzeby akcji ratowniczej.

Komenda Powiatowa Policji z Kraśnika zaprezentowała 
dwa motocykle oraz przeprowadziła znakowanie rowe-
rów. Łącznie oznakowano 34 rowery. Wielu najmłodszych 
mieszkańców Urzędowa i okolic skorzystało z okazji aby 
usiąść na prawdziwym policyjnym motocyklu. 

Nadleśnictwo Kraśnik przekazało odblaski, które mają 
na celu ochronę i bezpieczeństwo pieszych podczas poru-
szania się drogami publicznymi po zmierzchu. 

Na Urzędowski Rynek wjechał wóz konny z sikawką 
ręczną. Taki sprzęt, jeszcze kilkadziesiąt lat temu był pod-
stawowym wyposażeniem straży pożarnej. Obsługa wozu 

ubrana była w dawne stroje strażackie. O tym, że sprzęt 
jest do chwili obecnej sprawny, przekonali zebranych stra-
żacy z Bęczyna. Wszyscy chętni mieli okazję spróbowa-
nia swoich sił w pompowaniu wody sikawką. Poczynania 
strażaków jak również informacji na temat poszczegól-
nych urządzeń i sprzętów gaśniczo – ratowniczych, udzie-
lał na bieżąco Komendant Gminny Związku OSP RP  
w Urzędowie – druh Marek Ambrożkiewicz.

Słowa uznania i podziękowania należą się wszystkim 
służbom mundurowym obecnym na Urzędowskim Rynku, 
za sprawne przeprowadzenie pokazów. 

Józef Baran
fot. Mariusz Gozdalski

Bezpieczne wakacje
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Rodzinny Piknik Integracyjny - Powitanie Wakacji
W niedzielę, 28 czerwca 2015 roku urzędowski rynek 

stał się na kilka godzin miejscem aktywnego wypoczynku 
mieszkańców. Rodzinny Piknik Integracyjny - „Powitanie 

Wakacji”, to według inicjatorki przedsięwzięcia – dyrek-
torki Gminnego Ośrodka Kultury Teresy Kaźmierak, pro-
pozycja dla mieszkańców Urzędowa i okolic, na miłe spę-
dzenie czasu wolnego, w oparciu głównie o własne zasoby 
kulturalne. Występy orkiestry strażackiej pod kierunkiem 
kapelmistrza Tadeusza Sabła, koncert zespołu „Dwie plus 
jeden” - rodzeństwa Wołoszynów z Leszczyny, „Kapeli 

Janka” i „Vox Celestis”, wzbudziły aplauz licznie zgroma-
dzonej publiczności. Po raz pierwszy wystąpił duet: uczeń 
Mateusz Małek i instruktor muzyki Jan Kowal, w krótkim 
koncercie akordeonowym.

Kolejną atrakcją pikniku były animacje - blok zabaw dla 
dzieci i rodziców, prowadzony przez „Świat języków i podró-
ży Lingualand”. Taneczna podróż po Europie, gry i zabawy 
ruchowe, konkursy ze słodkimi nagrodami oraz malowanie 
buzi, przyciągnęły na środek rynku sporą grupę dzieci.

Prace plastyczne zaprezentował klub rękodzieła arty-
stycznego „Szydełko”. Swoje obrazy eksponowała Jolanta 
Witek, Mirosław Mróz oraz Sławomir Mazik. Natomiast 
młodzi artyści próbowali swoich sił podczas pleneru ma-
larskiego oraz rysowania na chodniku.

Zainteresowani mogli obejrzeć wyposażenie samocho-
du strażackiego. Wyeksponowano 10 kajaków, które za-
kupiono w ramach realizowanego projektu „Poznaj Urzę-
dówkę z kajaka”. Można było posilić się kiełbaską z grilla.  
W pewnym momencie niebo się zachmurzyło… i z moto-
lotni spadł deszcz cukierków!

Organizatorzy zaprosili na podobne spotkania na Urzę-
dowskim Rynku 2 i 30 sierpnia br. Mile widziane będą oso-
by prezentujące własną, różnorodną twórczość artystyczną. 

Józef Baran
fot. Mariusz Gozdalski      
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16 sierpnia 2015 roku, o godzinie 18:00, przy pomniku 
Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyło się spotkanie urzę-
dowian i zaproszonych gości, skupionych w różnych stowa-
rzyszeniach.

Zgromadzeni wspólnie śpiewali pieśni patriotyczne i woj-
skowe w ramach obchodów 95 rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej i Dnia Wojska Polskiego. Były także występy indy-
widualne panów: Zygmunta Krasińskiego i Jacka Łączki.

Podczas uroczystości pani Anna Król odczytała wiersz 

Adama Gajewskiego, pt.: „Urzędowiacy, aby walczyć z za-
borcami…”.

Należy podkreślić, że wspólne śpiewanie sprawiło 
uczestnikom wiele radości, toteż trwało ponad godzinę.

Nasuwa się wniosek, że taka forma obchodzenia świąt 
i ważnych rocznic sprawdziła się i warto ją kontynuować. 

Eliza Dzikowska
fot. Bogusław Parczyński

 „Belcanto” na skwerze Józefa Piłsudskiego

3 lipca w Kraśniku rozpoczął działalność Terenowy 
Punkt Paszportowy. Jego siedziba została zlokalizowa-
na w budynku kraśnickiego Starostwa Powiatowego przy  
al. Niepodległości 20.

To drugi taki punkt paszportowy na Lubelszczyźnie. 
Podobny działa jeszcze w Puławach. Zgodnie z nowymi 
przepisami wnioski paszportowe można obecnie składać 
w punktach na terenie całego kraju, nie obowiązuje żad-
na rejonizacja. Kraśnickie biuro paszportowe jest więc 
bardzo praktycznym rozwiązaniem nie tylko dla miesz-
kańców powiatu kraśnickiego, ale także okolicznych 
miejscowości np. z powiatu janowskiego czy opolskiego.  
W poniedziałki i środy punkt będzie otwarty w godz. 
8.00-15.00, we wtorki 8.00-16.00, w czwartki 10.00-15.00,  
a w piątki 8.00-14.00. Telefon do punktu: 81 458 10 84.

Terenowy Punkt Paszportowy powstał z inicjatywy wo-
jewody lubelskiego Wojciecha Wilka i w porozumieniu ze 
starostą kraśnickim Andrzejem Majem. Przed likwidacją 
9 lat temu biuro paszportowe mieściło się w kraśnickiej 
Komendzie Powiatowej Policji. Teraz jego siedzibę zloka-
lizowano w Starostwie Powiatowym w dzielnicy fabrycz-
nej. Mieszkańcy powiatu kraśnickiego oraz okolicznych 
miejscowości nie będą już musieli jeździć do Lublina, aby 
złożyć wniosek lub odebrać wydany paszport. Wszystkie 
standardowe procedury związane z wydaniem tego doku-
mentu będzie można załatwić na miejscu.

Wojewoda w ramach swych kompetencji zapewnia ob-
sługę kadrową oraz wyposażenie punktu. Na mocy porozu-
mienia ze starostą powiat wziął na siebie nieodpłatne uży-

czenie pomieszczeń, ponoszenie kosztów ich eksploatacji 
oraz zapewnienie środków bezpieczeństwa. Siedziba no-
wego punktu paszportowego to parter budynku Starostwa 
Powiatowego i Powiatowego Urzędu Pracy (można wejść 
głównym wejściem lub bocznym od strony parkingu).  

- Z punktu widzenia mieszkańców powiatu to bardzo dobre 
i praktyczne rozwiązanie, bo nie będą już musieli jeździć 
specjalnie do Lublina, gdzie przez ostatnie lata trzeba było 
załatwiać wszystkie sprawy paszportowe – mówi starosta 
Andrzej Maj. - Wiele osób narzekało na likwidację dotych-
czasowego biura paszportowego. Cieszę się, że mogliśmy 
panu wojewodzie pomóc w realizacji planów związanych z 
jego ponownym uruchomieniem.

Daniel Niedziałek
fot. Daniel Niedziałek

Paszport wyrobisz w Kraśniku
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„W armat huku, dymie,  wiatr rozwiał twe imię.
A w ziemię wsiąkła krew. Wyrósł wolności polski zew.”

Autor nieznany
15 lipca 2015 roku świętowaliśmy setną rocznicę wkro-

czenia I Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego do Urzę-
dowa.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą zbiorową  
w intencji m.in. poległych Legionistów i Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego. Homilię wygłosił urzędowianin, ks. kan. 
Krzysztof Marzycki. Kaznodzieja nawiązał do hasła wid-
niejącego na sztandarach: „Bóg, Honor, Ojczyzna”, w imię 
którego szli do boju Legioniści. Te ideały dodawały sił do 
walki kolejnym pokoleniom, walczącym o to, by Polska 
zrzuciła kajdany niewoli.

Obchody ważnej rocznicy historycznej uświetniły orga-
nizacje wojskowe z Kraśnika, na czele z generałem bry-
gady Związku Piłsudczyków RP-Okręg Kraśnik, Jerzym 
Cichockim, władze samorządowe z panem Markiem Przy-
warą-przewodniczącym Rady Gminy Urzędów. Obecni 
byli również członkowie grupy „Obudź się, Polsko” z Kra-
śnika, członkowie Stowarzyszenia Miłośników Koni „Pod-

kowa” w Urzędowie, Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej  
i Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich-Klub w Urzędowie.

Po Mszy świętej wszyscy udali się przed pomnik Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, odśpiewali hymn państwowy, 
oddali cześć Wodzowi, składając wiązanki kwiatów. 

Następnie pan Bogusław Parczyński zaprosił zgroma-
dzonych do kontynuowania obchodów przy Mogile Legio-
nistów. 

Uformowany pochód prowadził oficer operacyjny, płk 
Mieczysław Lenard, przy nim maszerował werblista Ka-
zimierz Jagiełło. Dalej szły poczty sztandarowe: Związku 
Piłsudczyków RP-Okręg Kraśnik: ppłk Tadeusz Pastucha, 
kpt. Henryka Pastucha, mjr Tomasz Suszek-chorąży, nio-
sący kopię urzędowskiego sztandaru Polskiej Organizacji 
Wojskowej z 1916 roku; płk Roman Surdacki, mjr Halina 
Wyka i kpt. Irena Surdacka; Klubu Oficerów Rezerwy 
imienia gen. Władysława Andersa w Kraśniku: mjr Zyg-
munt Flis, kpt. Grzegorz Bieniek, kpt. Piotr Wołoszyn; 
Światowego Związku Żołnierzy AK w Kraśniku: mjr 
Edward Sosnówka, kpt. Marian Tracz, kpt. Władysław Wę-

gliński. Za nimi podążała delegacja Piłsudczyków z wią-
zanką kwiatów: kpt. Marcin Wiśliński, por. Stefan Mier-
nik, ppor. Katarzyna Wiślińska.

Za organizacjami wojskowymi podążali zaproszeni go-
ście i mieszkańcy Urzędowa, niosący biało-czerwone fla-
gi i śpiewający patriotyczne i wojskowe pieśni. Szczególni 
goście: pan Jerzy Cichocki z Małżonką jechali bryczką w 
towarzystwie pana Tomasza Nowaczyńskiego. 

Manifestanci zatrzymali się przy Mogile Legionistów  
i odśpiewali „Marsz I Brygady”, po czym w ciszy i skupie-
niu wysłuchali apelu poległych. 

Wzruszającym momentem było wystąpienie sześcio-
letniej Alicji Puacz, która z wiązanką biało-czerwonych 
kwiatów w ręku recytowała wiersz: „Miała Polska biedę 
w sąsiadami trzema”. Po deklamacji dziewczynka złożyła 
kwiaty pod tablicą.

Cel spotkania nakreślił pan Bogusław Parczyński, mó-
wiąc: „Zgromadziliśmy się, aby uczcić pamięć poległych 
Legionistów, w walkach na Ziemi Urzędowskiej oraz przy-
pomnieć wydarzenia sprzed stu lat.” Ich opis autorstwa płk. 
Aleksandra Nowaczyńskiego (Głos Ziemi Urzędowskiej) 
doskonale zinterpretował pan Józef Baran. 

Kolejnym punktem programu było złożenie kwiatów na 
płycie nagrobnej Mogiły Legionistów.

Uroczystość zakończyła się odegraniem na trąbce melo-
dii „Śpij kolego w ciemnym grobie” w wykonaniu Michała 
Kołbuka.

Wyjątkowym akcentem, uświetniającym setną rocznicę 
przybycia Legionów do Urzędowa była obecność 17-oso-
bowego oddziału Związku Piłsudczyków RP z Kraśnika, 
występującego w mundurach organizacyjnych koloru sta-
lowo-błękitnego (na wzór munduru galowego Marszałka 
Józefa Piłsudskiego).

Wielki podziw urzędowian wzbudziła grupa panów  
z Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich Klub w Urzędowie oraz Stowarzyszenia Miło-
śników Koni „Podkowa”, którzy mimo upału, ze śpiewem 
na ustach, z flagami w ręku, w takt werbli, udali się przed 
pomnik Marszałka, gdzie pochód został rozwiązany.

Pomysł o obchodach ważnej rocznicy historycznej zro-
dził się spontanicznie. Podczas uroczystości panowała 
niezwykła atmosfera, niewątpliwie sprawił to wielki Duch 
urzędowian dumnych z historii swojego miasteczka.

Marianna Parczyńska, Eliza Dzikowska
 fot. Erazm Leopold Gałkowski

Legiony Józefa Piłsudskiego w Urzędowie
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Ojczyzna moja - to ta ziemia droga, 
Gdziem ujrzał słońce i gdziem poznał Boga.
Gdzie ojciec, bracia i gdzie matka miła 
W polskiej mnie mowie pacierza uczyła.

Maria Konopnicka
W dniu uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 2015 roku, 

na cmentarzu urzędowskim miała miejsce skromna, ale pod-
niosła uroczystość. Wokół symbolicznego grobu nauczycie-
la Tomasza Bogusławskiego zgromadzili się urzędowanie, 
wśród nich: pan Zbigniew Gawdzik Dyrektor Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Urzędowie, potomkowie Tomasza 
Bogusławskiego z rodzinami: Jadwiga, Tadeusz, Wojciech, 
Anna, Leszek, Urszula, Aleksandra i Andrzej Sadowscy, 
Barbara Chruścielewska, Jolanta Grzebulska, Wioletta  
i Grzegorz Wójcikowie wraz z dziećmi, członkowie Towarzy-
stwa Ziemi Urzędowskiej, Towarzystwa Miłośników Lwowa  
i Kresów Południowo-Wschodnich Klub w Urzędowie.

Organizatorom wspomnianego spotkania przyświecało 
pragnienie przypomnienia sylwetki zacnego urzędowiani-
na. Leopold Wachałowski kierownik szkoły w Urzędowie 
w latach 1923-1927, w artykule „Pyłki monograficzne Urzę-
dowa” pisał: „W pierwszych dniach lipca br., mimo woli, 
zwiedzając cmentarz stary, natknąłem się na grób Tomasza 
Bogusławskiego. Bardzo się ucieszyłem, miło bowiem czło-
wiekowi wiedzieć o miejscu wiecznego odpoczynku tych 
dawnych ludzi, którzy wiernie służyli społeczeństwu swemu 
do końca życia. Zupełnie słusznie syn, stawiając grobowiec, 
kazał wyryć palące się pochodnie, jako znak, symbol wy-
trwałego niesienia oświaty, a walki z ciemnotą. 

Tomasz Bogusławski urodził się 07 marca 1803r. w Urzę-
dowie. Szkołę Wydziałową ukończył w Opolu, następnie 
składał egzamin nauczycielski na tzw. „ Posiedzeniu Nauczy-
cielskim Szkół Powiatowych Opolskich w dniu 05 paździer-
nika 1834r. Ożenił się 13 kwietnia 1836 roku, dzieci miał 
siedmioro: Henryka, Leokadię, Ludwika, Juliana, Apolonię, 
Albina, Edmunda. Podobno jeden z synów, zdaje się młod-
szy Edmund, był księdzem, w dość młodym wieku zmarł. 
Tomasz Bogusławski był wzorowym człowiekiem i bardzo 
dobrym pedagogiem. Pamięć o nim przechowała się do dziś. 
Dawni jego uczniowie wspominali go jak najlepiej. Wystar-
czyło wziąć do ręki jego rękopisy, rozmaite raporty, odpisy 
zachowane w aktach szkolnych, a można wywnioskować, że 
był człowiekiem pracy.”

Niósł oświaty kaganek
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Z artykułu Kazimiery Gawdzik, nauczycielki szkoły  
w Bęczynie, zamieszczonego w „Głosie Ziemi Urzędow-
skiej”, dowiadujemy się, że „współpracownicy Tomasza 
Bogusławskiego, wikariusze i opiekunowie szkoły elemen-
tarnej w Urzędowie podkreślali jego dobre przygotowanie 
do zawodu, sumienność w wykonywaniu obowiązków, wła-
ściwe postępowanie pod względem moralnym i religijnym.

Władze szkolne, wizytujące co pewien czas szkołę, były 
zadowolone z pracy Tomasza Bogusławskiego. Ten nauczy-
ciel kar cielesnych nie stosował. 

Okres pracy nauczyciela - urzędowianina przypadał na 
czas zaborów, nie był on korzystny dla szkolnictwa elemen-
tarnego. Należy podkreślić, że szkoła działała wtedy nie-
przerwanie. Była to zasługa nie tylko nauczyciela Tomasza 
Bogusławskiego, ale i miejscowego społeczeństwa.” 

Kaganek oświaty poniosła w dalsze czasy Jego prawnucz-
ka, nieżyjąca już Helena Bogusławska, nauczycielka szkół 
Ziemi Urzędowskiej, miłośniczka teatru i reżyserka wielu 
przedstawień. 

Kontynuatorami pracy pedagogicznej z rodu Bogusław-
skich są współcześni potomkowie Tomasza Bogusławskie-
go, nauczyciele ZSO w Urzędowie: Małgorzata Ufniarz, 
Wojciech Sadowski oraz państwo Bogusławscy- pracownicy 
Szkoły Podstawowej w Piastowie koło Warszawy. 

Dumą napada fakt, że w drzewie genologicznym rodu Bo-
gusławskich znajduje się nazwisko twórcy polskiego teatru 
narodowego – Wojciecha Bogusławskiego (teatr w Kaliszu 
nosi Jego imię).

 Jako ciekawostka niech posłuży przekaz ustny Eleonory 
Krasińskiej, której mąż był spokrewniony z Wojciechem Bo-
gusławskim. Otóż Jego prababka, spodziewając się wizyty 

Wojciecha Bogusławskiego, powiedziała: ” Spieszę się upiec 
chleb, bo przez Urzędów będzie jechał Wojciaszko”. Można 
przypuszczać, że wówczas Wojciech Bogusławski podążał 
wraz w aktorami traktem królewskim do Wilna. To zdanie, 
wypowiedziane przed laty było przekazywane z pokolenia 
na pokolenie i żyje w świadomości rodu Krasińskich do dziś. 
I dlatego Ich wnuczki Jolanta i Barbara pamiętają o kwiatach 
dla zmarłego przodka.

Obecnie płyta poświęcona Tomaszowi Bogusławskiemu 
nie znajduje się w miejscu jego pochówku. Przypadkowo 
ocalała, dzięki Tadeuszowi Bogusławskiemu z Kraśnika, na 
polecenie księdza proboszcza Jana Wielgusa została poło-
żona na ziemi, nieopodal grobu Tomasza Bogusławskiego, 
przy pomniku profesora Jerzego Kusia. Jeden z potomków 
zmarłego Tomasza, Roman Dzikowski, umieścił na nim 
nową płytę z napisem. Obecnie odczyszczony nagrobek  
z piaskowca leży na cementowej podstawie, obudowanej gra-
nitem. 

 Dzieło to zostało dokonane dzięki ludziom dobrej woli  
i ich ofiarności.

Urzędowianie po raz kolejny dowiedli, że pamiętają o lu-
dziach zasłużonych dla oświaty, rozumieją potrzebę dbania 
o ich groby w myśl przesłania płynącego z wiersza Adama 
Asnyka „ Do młodych”:

Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 
Choć byście mieli doskonalsze wznieść; 
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy 
I miłość ludzka stoi tam na straży, 
I wy winniście im cześć!

Elżbieta Kuśmiderska
 fot. Bogusław Parczyński

Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Urzędów

24 maja 2015 r., w miejscowości Skorczyce odbyły się 
zawody wędkarskie Koła PZW nr. 63 w Urzędowie o PU-
CHAR WÓJTA GMINY URZĘDÓW, pod patronatem  
p. Jana Woźniaka.

Rano o godz. 5.30 nad zalewem w Skorczycach, mimo 
bardzo kapryśnej pogody w tym dniu, zebrała się grupa 
wędkarzy seniorów 17 kolegów i 3 juniorów. 

Po 4 godzinnej rywalizacji I miejsce w kategorii senio-
rów zajął Wiesław Latos, II miejsce Krzysztof Rębiś i III 
miejsce Piotr Chmura. 

W kategorii juniorów I miejsce zajął Eryk Ambrożkie-
wicz, II miejsce Oliwia Uzarek i III miejsce Marcel Am-
brożkiewicz. 

W czasie zawodów sędziowali koledzy: Sławomir Bi-
guszewski, Jerzy Miszczyk i Henryk Popłoński. Nagrody  
w postaci Pucharów wręczył Wójt Gminy Urzędów p. Jan 
Woźniak oraz zaprosił uczestników zawodów na gorący 
posiłek. Zarząd Koła PZW nr 63 w Urzędowie oraz uczest-
nicy zawodów dziękują za patronat Wójtowi Gminy Urzę-
dów. Opracował: S. Biguszewski






